
 

                                                                                 Salta, 15 DE JULIO DE  2014.- 

RESOLUCION GENERAL Nº   022  / 2014.- 

Referencia: APROBAR USO DE FORMULARIOS  PARA EL COBRO DEL ESTACIONAMIENTO 

MEDIDO, CUYA NUMERACION OSCILA ENTRE 00 AL 10.000.- 

 

  VISTO  la necesidad de continuar con el cobro del Estacionamiento  Medido, cuyo 

régimen se encuentra regulado por Ordenanza Nº 12170 y sus modificatorias, y 

 

CONSIDERANDO: 

                       

 Que  la Ordenanza Nº 14751 modificó los incisos a y b) y el punto 1 del artículo 4º de 

la Ordenanza Nº 12.170, fijando el precio de la tarifa por hora, para autos y camionetas en horario 

diurno, en $ 4.00 (Pesos cuatro), 

Que  a fin de asegurar el cobro de esta tarifa, imprimiendo operatividad y agilidad a la 

tramitación, se torna necesario autorizar el uso de talonarios, cuya numeración oscila entre el 00 al 

10.000; 

Que ante esta circunstancia  y de conformidad a lo normado por el artículo 18º del 

Código Tributario Municipal, 

  

LA DIRECTORA GENERAL DE RENTAS DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1°.-Autorizar la utilización, en el ámbito de la Dirección General de Rentas de la 

Municipalidad de Salta, de Talonarios para el cobro del Estacionamiento Medido, 

dispuesto por Ordenanza Nº 12170 y su modificatoria, Ordenanza Nº  14751, cuya 

numeración oscila  entre el 0000 al 10.000, según el modelo que se adjunta y que 

forma parte integrante de la presente Resolución. __________________________ 

ARTICULO 2°.-Comuníquese a la SECRETARIA DE HACIENDA, SUB SECRETARIA DE 

INGRESOS PUBLICOS, DIRECCION GENERAL DE TESORERIA, DIRECCION 

GENERAL ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO y DIRECCION ATENCION AL 

CONTRIBUYENTE. _________________________________________________ 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y archívese.- ________ 

FP.- 

CPN SILVANA LORENA CALERMO 
DIRECTORA GENERAL DE RENTAS 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 



 

 
 
 
 

CORRESPONDE A RESOLUCION GENERAL Nº 022/2014 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


